NCHMCT

National Council for Hotel Management and Catering Technology

(An autonomous body under Ministry of Tourism, Govt. of India)
A 34, Sector 62, Noida- 201309

Tel: 0120-2590603/610-612 e-mail: nchmctadmn@gmail.com website: www.nchm.gov.in



Advertisement No.01/2023-ADMIN, Dt. 05.03.2023

NCHMCT invites applications for filling up the post of Deputy Director, Pay Level-11(as per 7th CPC) on Deputation basis for a period of two years in accordance with terms and conditions of deputation as applicable to Central Govt. employees.

Field of Selection:

- (a) Permanent employees of Central Government/state Govt./PSU/Autonomous Bodies holding
 - (i) Analogous posts
- **OR** (ii) with 5 years' service in posts in the scale of Pay Level 10 (As per 7th CPC) (Rs.56100- 177500) or equivalent.
- **OR** (iii) with 8 years' service in posts in the scale of Pay Level 7 (As per 7th CPC) (Rs.44900-142400).
- (b) having experience of establishment, budget and accounts matters

Ability to use Computer is an essential qualification

General Instructions:

- 1) The prescribed application format along with detailed notification is given on the Council's website www.nchm.gov.in and interested/eligible candidates must apply in the prescribed format only attaching therewith recent passport size photograph as well as copies of all the relevant documents in support of date of birth, qualification, experience, etc.
- 2) Only such candidates should apply who are willing to come on Deputation and while forwarding by the employer, the application should be accompanied by attested copies of ACRs/APARs for the last 5 years alongwith Vigilance Clearance.
- 3) The application should be addressed to Director (A&F), NCHMCT on the above given address super subscribing on the top of the envelope as "Application for the post of ______".
- 4) Applications along with all enclosures must reach this Council by 5th April 2023 positively.
- 5) No TA/DA will be paid to the candidates who will be called for personal interview/Personal discussion.
- 6) The Council reserves the right to shortlist the applications, fill or not to fill the vacancy.

Director (A&F)

राष्ट्रीय होटल प्रबंध एवं केटरिंग टेक्नोलॉजी परिषद्



(पर्यटन मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्तशासी निकाय) ए 34, सेक्टर 62, नोएडा- 201309



दूरभाषः 0120-2590603/610-612 , ई-मेलः nchmctadmn@gmail.com वेबसाइटः www.nchm.gov.in

विज्ञापन सं. एनसीएचएम-01/2023-प्रशा.,दिनांक 05.03.2023

राष्ट्रीय परिषद् केंद्रीय सरकार के लिए लागू प्रतिनियुक्ति के नियमों और शर्तों के अनुसार प्रतिनियुक्ति के आधार पर उप निदेशक, वेतन स्तर -11 (7 वें सीपीसी के अनुसार) के पद को दो साल की अवधि के लिए भरने हेतु आवेदन आमंत्रित करता है।

चयन का क्षेत्र:

- (क) केंद्र सरकार / राज्य सरकार / पीएसयू / स्वायत्त निकायों के स्थायी कर्मचारी:
 - (i) अनुरूप पद पर कार्यरत
- या (ii) वेतन लेवल 10 (7वें सीपीसी के अनुसार) (56100-177500 रुपये) या समकक्ष के पद पर 5 साल की सेवा के साथ।
- **या** (iii) वेतन लेवल ७ (७वें सीपीसी के अनुसार) (४४९००-१४२४०० रुपये) के वेतनमान में पद पर ८ साल की सेवा के साथ।
- (ख) स्थापना, बजट और लेखा मामलों का अनुभव।

कंप्यूटर का उपयोग करने की क्षमता एक आवश्यक योग्यता है।

सामान्य निर्देश:

- 1) विस्तृत अधिसूचना के साथ निर्धारित आवेदन प्रारूप परिषद की वेबसाइट www.nchm.gov.in पर उपलब्ध है और इच्छुक/पात्र उम्मीदवारों को निर्धारित प्रारूप में ही आवेदन करना होगा, साथ ही हाल के पासपोर्ट आकार के फोटोग्राफ के साथ-साथ सभी संबंधित दस्तावेजों (जन्म तिथि, योग्यता, अनुभव आदि के संबंध में) की प्रतियां भी संलग्न करनी होंगी।
- 2) केवल ऐसे उम्मीदवार जो प्रतिनियुक्ति के आधार पर आने के इच्छुक हैं, आवेदन कर सकते हैं और नियोक्ता द्वारा अग्रेषित करते समय आवेदन सतर्कता निकासी व पिछले 5 वर्षों के एसीआर / एपीएआर की सत्यापित प्रतियों के साथ होना चाहिए।
- 3) आवेदन को ऊपर दिए गए पते पर निदेशक (प्र एवं वि), एनसीएचएमसीटी को संबोधित किया जाना चाहिए, लिफाफे के शीर्ष पर "______ के पद के लिए आवेदन" लिखा होना चाहिए।
- 4) सभी संलग्नकों के साथ आवेदन इस परिषद तक 5 अप्रैल 2023 तक पहुंच जाने चाहिए।
- 5) व्यक्तिगत साक्षात्कार/चर्चा के लिए बुलाए जाने वाले उम्मीदवारों को टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।
- 6) परिषद आवेदनों को शॉर्टलिस्ट करने, किसी भी रिक्ति को भरने या न भरने का अधिकार सुरक्षित रखती है।

निदेशक (प्रशा एवं वित्त)